
110. fundur 3.júlí 2018 
 

0912049SA BÓH   
Málalykill: 16.34 

Fundargerð samstarfsnefndar 
Sambands íslenskra sveitarfélaga 

og 
Kennarasambands Íslands  

vegna Félags leikskólakennara  
 

Fundur haldin þriðjudaginn 3. júlí 2018 í Borgartúni 30, Reykjavík og hófst hann 
kl. 15:00. 

Mættur fyrir hönd Félags leikskólakennara Haraldur F. Gíslason. Fyrir hönd 
Sambands íslenskra  sveitarfélaga, Inga Rún Ólafsdóttir, Atli Atlason og Bjarni 
Ómar Haraldsson sem ritaði fundargerð.  

Þá var gengið til dagskrár. 

1. Bókun 1 frá árinu 2015, viðræður um launaþróun.  

Með kjarasamningi Félags leikskólakennara og Sambands íslenskra 
sveitarfélaga, sem undirritaður var 26. nóvember 2015, fylgir eftirfarandi 
bókun: 

Aðilar eru sammála um að meta skuli fyrir 1. des. 2016, 2017 og 2018 hver framvinda sáttar 
á vinnumarkaði hefur orðið og hver staða kjarasamninga annarra félaga innan 
Kennarasambands íslands hefur þá orðið. Í þeim tilgangi verði þá teknar upp viðræður 
um launaþróunina.  

Á grundvelli bókunarinnar verða eftirfarandi breytingar gerðar á gildandi 
kjarasamningi aðila: 

1. Kjarasamningur framlengist og gildir til 30. júní 2019.  

2. Frá 1. júní 2018 hækka mánaðarlaun þeirra starfsmanna sem hafa menntun 

í leikskólakennarafræðum samkv. gr. 1.1.1 og ný launatafla B tekur gildi frá 

1. júní 2018 og gildir til og með 30. júní 2019. 

3. Við upptöku á nýjum menntunarkafla sem tekur gildi frá og með 1. ágúst 

2018, vegna þeirra starfsmanna sem hafa menntun í 

leikskólakennarafræðum samkv. gr. 1.1.1, tekur gildi ný launatafla A með 

gildistíma frá 1. ágúst 2018 til og með 30. júní 2019.  Í launatöflu A er tekið 

upp persónuálag vegna framhaldsmenntunar. 
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4. Frá 1. júní 2018 hækka mánaðarlaun háskólamenntaðra starfsmanna A og B 

samkv. gr. 1.1.1 samkvæmt nýrri launatöflu C með gildistíma frá 1. júní 2018 

til og með 30. júní 2019. 

5. Frá 1. ágúst 2018 bætist við gr. 10.2.2 þannig að leikskólakennarar sem fá 

greidd laun samkvæmt launatöflu B eða A hækka um einn launaflokk til 

viðbótar eftir 20 ára starf sem leikskólakennari. 

6. Grein 10.4.1 um framhaldsnám leikskólakennara breytist og hljóðar svo frá 

1. ágúst 2018: 

10.4.1 Persónuálag vegna viðbótarmenntunar leikskólakennara. 

Fyrir hverjar 30 ECTS einingar í háskólanámi, umfram grunnnám til B.Ed. 
prófs eða annað sambærilegt bakkalárpróf fær starfsmaður með leyfisbréf 
til kennslu í leikskóla 2% persónuálag, enda nýtist námið í starfi hans.  

Hækkun samkvæmt þessari grein skal taka gildi næstu mánaðamót eftir að 
starfsmaður leggur fram staðfest námsferilsyfirlit frá viðkomandi háskóla 
til vinnuveitanda. Á námsferilsyfirliti skal koma fram yfirlit yfir loknar ECTS 
einingar. Meginreglan við mat á námi er sú að einingar eru aldrei tvítaldar 
og að námið nýtist í starfi. Hámark persónuálags samkvæmt greininni er 
16%. 

Starfsmaður sem hefur lokið formlegu doktorsprófi fær 6% til viðbótar 
enda hafi hann skilað prófskírteini frá viðkomandi háskóla. 

Starfsmenn sem fá menntun metna samkvæmt ofangreindu taka laun eftir 
launatöflu A. 

Eftir að lög um háskóla nr. 63/2006 tóku gildi var einingakerfi háskólastigsins breytt 
og eru allar einingar jafngildar ECTS einingum (European Credit TransferSystem). 
Þetta þýddi að einingafjöldi einstakra námskeiða skv. fyrra einingakerfi háskóla var 
tvöfaldaður. 

Ný grein 10.4.1.1 hljóðar svo: 

10.4.1.1  Leikskólakennarar sem voru í starfi fyrir 1. ágúst 2018 og hafa 
fengið, skv. ákvörðun samstarfsnefndar FL og SNS menntun sína metna til 
launaflokka eins og hún var hjá Félagi grunnskólakennara skv. gr. 1.3.2 í 
kjarasamningi SNS og FG sem gilti til 30. nóvember 2017 geta valið að halda 
þeim launaflokkum og taka laun samkvæmt launatöflu B. 

Starfsmaður sem valið hefur ofangreinda leið getur ekki fengið launaflokka til 

viðbótar vegna frekari viðbótarmenntunar skv. gr. 1.3.2 (hjá FG) sem gilti til 30. 
nóvember 2017. 
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Starfsmaður, sem tekur laun samkvæmt launatöflu B, getur óskað eftir því 
að færast á launatöflu A og fá menntun sína metna samkvæmt gr. 10.4.1 í 
gildandi kjarasamningi aðila. 

Starfsmaður sem hefur tekið laun samkvæmt kjarasamningi 
Kennarasambands Íslands vegna Félags leikskólakennara fyrir 1. ágúst 2018 
heldur ofangreindum rétti til að velja um launatöflu B eða A, komi hann 
aftur til starfa sem leikskólakennari.  

Í samningi aðila sem var í gildi frá 1. desember 2016 til 30. nóvember 2017 var grein 
1.3.2 svohljóðandi: 

Grein 1.3.2 Viðbótarflokkar vegna prófa og leyfisbréfa Hafi leiðbeinandi, 
grunnskólakennari, umsjónarkennari, verkefnastjóri, sérkennari eða náms og 
starfsráðgjafi 30 ECTS eininga sérhæft viðbótarnám á háskólastigi eða 60 ECTS 
eininga framhaldsnám í fagi á háskólastigi eða leyfisbréf sem framhaldsskólakennari 
eða leikskólakennari hækkar röðun hans um einn launaflokk. Frá 1. janúar 2006 
verður tekið tillit til viðbótarnáms í list-og verkgreinum sem jafna má til 
háskólaeininga þótt aflað sé í skólum sem ekki eru viðurkenndir á háskólastigi. Hér 
er vísað til náms í Myndlista-og handíðaskólanum, Leiklistarskóla Íslands, 
Tónlistarskóla FÍH og hliðstæðum skólum. Samstarfsnefnd skal setja reglur um 
framkvæmd þessa ákvæðis og meta einingagildi náms í hverju tilfelli. Hafi 
leiðbeinandi, grunnskólakennari, umsjónarkennari, verkefnastjóri, sérkennari eða 
náms-og starfsráðgjafi tvöfalt B.ed/BA/BS próf eða MA/MS próf hækkar hann um tvo 
launaflokka. Hafi leiðbeinandi, grunnskólakennari, umsjónarkennari, verkefnastjóri 
sérkennari eða náms- og starfsráðgjafi doktorspróf hækkar hann um þrjá 
launaflokka. 

 

Eftir að lög um háskóla nr. 63/2006 tóku gildi var einingakerfi háskólastigsins breytt 
og eru allar einingar jafngildar ECTS einingum (European Credit Transfer System). 
Þetta þýddi að einingafjöldi einstakra námskeiða skv. fyrra einingakerfi háskóla var 
tvöfaldaður. 

 

Grein 10.4.1 gildir frá og með 1. ágúst 2018. 

 

Ný grein 10.4.1.2 Persónuálag vegna viðbótarmenntunar 
Háskólamenntaðra starfsmanna með B.ed próf í leikskólakennarafræðum 
sem tekur laun skv. launatöflu A tekur gildi frá og með 1. ágúst 2018 og 
hljóðar svo: 

Fyrir hverjar 30 ECTS einingar í háskólanámi, umfram grunnnám þ.e. 3 ár fá 
Háskólamenntaðir starfsmenn með B.ed próf í leikskólakennarafræðum 2% 
persónuálag, enda nýtist námið í starfi. 
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Hækkun samkvæmt grein þessari skal taka gildi næstu mánaðamót eftir að 
starfsmaður leggur fram staðfest námsferilsyfirlit frá viðkomandi háskóla 
til vinnuveitanda. Á námsferilsyfirliti skal koma fram yfirlit yfir loknar ECTS 
einingar. 

Meginreglan við mat á námi er sú að einingar eru aldrei tvítaldar og að 
námið nýtist í starfi. Hámark persónuálags samkvæmt greininni er 8%. 

Starfsmenn sem fá menntun metna samkvæmt ofangreindu taka laun eftir 
launatöflu A.  

Grein 10.4.1.2 gildir frá og með 1. ágúst 2018. 

 

7. Val um launatöflu 

Gert er ráð fyrir að leikskólakennarar með leyfisbréf og háskólamenntaðir 
starfsmenn með B.ed próf í leikskólakennarafræðum upplýsi  
launagreiðanda um hvort þeir velja að fá menntun metna skv. grein 10.4.1 
eða 10.4.1.1.  Tilgreini leikskólakennari ekki val sitt fyrir 15. október 2018 
tekur hann áfram laun skv. launatöflu B og eldri menntunarkafla þar til 
hann tilkynnir launagreiðanda um val sitt sem gildir þá frá næstu 
mánaðamótum eftir að tilkynning berst launagreiðanda. 

Háskólamenntaðir starfsmenn A og B fá menntun áfram metna skv. grein 
10.4.2. 

Samband íslenskra sveitarfélaga mun útbúa eyðublað þar sem starfandi 
leikskólakennurum með leyfisbréf er ætlað að tilkynna val sitt á 
launatöflu/menntun til launagreiðanda.  Tilkynningunni þurfa að fylgja 
staðfest námsferilsyfirlit sem sýnir loknar ECTS einingar vegna 
viðbótarmenntunar.   

Berist launagreiðanda framangreind gögn fyrir 15. október 2018 mun val 
viðkomandi gilda frá 1. ágúst 2018.  Gögn er berast launagreiðanda frá og 
með 16. október 2018 taka gildi frá og með næstu mánaðamótum eftir að 
þeim er skilað, sbr. gr. 10.4.1. í kjarasamningi.   
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Meðfylgjandi eru uppfærðar launatöflur SNS og FL. 

 

 
 
 
 
 
 

Starfsheiti
Menntunar- 

kröfur
Lfl. Laun

Aðstoðarleikskólakennari IV 226 384.069

Aðstoðarleikskólakennari með sérkennslu/ verkefnastjórn/ 

sérgreinastjórn
IV 227 393.929

Aðstoðarleikskólakennari með deildarstjórn IV 228 404.080

Háskólamenntaður starfsmaður með B.ed. próf í 

leikskólakennarafræðum
II 228 404.080

Háskólamenntaður sérkennari / verkefnastjóri / sérgreinastjóri 

með B.ed í leikskólakennarafræðum/  aðstoðarleikskólakennari 

með sérkennslustjórn

II 229 414.541

Háskólamenntaður deildarstjóri með B.ed. próf í 

leikskólakennarafræðum 
II 230 425.316

Háskólamenntaður sérkennslustjóri / deildarstjóri með B.ed í 

leikskólakennarafræðum
II 231 436.411

232 447.839

Leikskólakennari I 233 459.609

Leikskólasérkennari / Leikskólakennari, umsjón með þjálfun í 

grunnskóla / Verkefnastjóri / Sérgreinastjóri / Leikskólakennari 

með umsjón heilsdagsskóla (allt að 60 nemendur)

I 234 471.735

Deildarstjóri / Leikskólakennari með umsjón heilsdagsskóla (fleiri 

en 60 nemendur) 
I 235 484.225

Sérkennslustjóri / Deildarstjóri staðgengill leikskólastjóra I 236 497.087

237 510.338

238 523.982

239 538.037

240 552.515

241 567.429

242 582.785

243 598.606

244 614.902

245 631.685

246 648.974

247 666.778

248 685.117

249 704.007

250 723.463

LAUNATAFLA B
Félag leikskólakennara

Leikskólakennarar

Gildir frá 1. júní 2018 til 30. júní 2019
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Starfsheiti
Menntunar- 

kröfur
Lfl.

Grunn- 

laun

Persónu- 

álag 2%

Persónu- 

álag 4%

Persónu- 

álag 6%

Persónu- 

álag 8%

Persónu- 

álag 10%

Persónu- 

álag 12%

Persónu- 

álag 14%

Persónu- 

álag 16%

Aðstoðarleikskólakennari IV 226 384.069 391.750 399.432 407.113 414.795 422.476 430.157 437.839 445.520

Aðstoðarleikskólakennari með 

sérkennslu/ verkefnastjórn/ 

sérgreinastjórn

IV 227 393.929 401.808 409.686 417.565 425.443 433.322 441.200 449.079 456.958

Aðstoðarleikskólakennari með 

deildarstjórn 
IV 228 404.080 412.162 420.243 428.325 436.406 444.488 452.570 460.651 468.733

Háskólamenntaður starfsmaður með 

B.ed. próf í leikskólakennarafræðum
II 228 404.080 412.162 420.243 428.325 436.406 444.488 452.570 460.651 468.733

Háskólamenntaður sérkennari / 

verkefnastjóri / sérgreinastjóri með 

B.ed í leikskólakennarafræðum/  

aðstoðarleikskólakennari með 

sérkennslustjórn

II 229 414.541 422.832 431.123 439.413 447.704 455.995 464.286 472.577 480.868

Háskólamenntaður deildarstjóri með 

B.ed. próf í leikskólakennarafræðum 
II 230 425.316 433.822 442.329 450.835 459.341 467.848 476.354 484.860 493.367

Háskólamenntaður sérkennslustjóri 

/ deildarstjóri með B.ed í 

leikskólakennarafræðum

II 231 436.411 445.139 453.867 462.596 471.324 480.052 488.780 497.509 506.237

232 447.839 456.796 465.753 474.709 483.666 492.623 501.580 510.536 519.493

Leikskólakennari I 233 459.609 468.801 477.993 487.186 496.378 505.570 514.762 523.954 533.146

Leikskólasérkennari / 

Leikskólakennari, umsjón með 

þjálfun í grunnskóla / Verkefnastjóri / 

Sérgreinastjóri / Leikskólakennari 

með umsjón heilsdagsskóla (allt að 

60 nemendur)

I 234 471.735 481.170 490.604 500.039 509.474 518.909 528.343 537.778 547.213

Deildarstjóri / Leikskólakennari með 

umsjón heilsdagsskóla (fleiri en 60 

nemendur) 

I 235 484.225 493.910 503.594 513.279 522.963 532.648 542.332 552.017 561.701

Sérkennslustjóri / Deildarstjóri 

staðgengill leikskólastjóra
I 236 497.087 507.029 516.970 526.912 536.854 546.796 556.737 566.679 576.621

237 510.338 520.545 530.752 540.958 551.165 561.372 571.579 581.785 591.992

238 523.982 534.462 544.941 555.421 565.901 576.380 586.860 597.339 607.819

239 538.037 548.798 559.558 570.319 581.080 591.841 602.601 613.362 624.123

240 552.515 563.565 574.616 585.666 596.716 607.767 618.817 629.867 640.917

241 567.429 578.778 590.126 601.475 612.823 624.172 635.520 646.869 658.218

242 582.785 594.441 606.096 617.752 629.408 641.064 652.719 664.375 676.031

243 598.606 610.578 622.550 634.522 646.494 658.467 670.439 682.411 694.383

244 614.902 627.200 639.498 651.796 664.094 676.392 688.690 700.988 713.286

245 631.685 644.319 656.952 669.586 682.220 694.854 707.487 720.121 732.755

246 648.974 661.954 674.933 687.912 700.892 713.871 726.851 739.830 752.810

247 666.778 680.114 693.449 706.785 720.120 733.456 746.791 760.127 773.462

248 685.117 698.819 712.522 726.224 739.926 753.629 767.331 781.033 794.736

249 704.007 718.087 732.167 746.247 760.328 774.408 788.488 802.568 816.648

250 723.463 737.932 752.402 766.871 781.340 795.809 810.279 824.748 839.217

Gildir frá 1. ágúst 2018 til 30. júní 2019

Félag leikskólakennara

Leikskólakennarar

LAUNATAFLA A
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Starfsheiti og menntunarkröfur Lfl. < 34 ára
frá 35 

ára

frá 40 

ára

103 327.258 335.395 343.779

104 331.326 339.587 348.094

105 335.455 343.839 352.474

106 339.648 348.156 356.921

107 343.904 352.540 361.435

108 348.223 356.986 366.017

109 352.604 361.500 370.665

110 357.051 366.083 375.386

Háskólamenntaður starfsmaður B (III) 111 361.568 370.733 380.174

112 366.151 375.454 385.038

Háskólamenntaður starfsmaður A (II)  / sérkennari B (III) 113 370.804 380.246 389.973

114 375.525 385.109 394.979

Háskólamenntaður sérkennari A (II) 115 380.316 390.045 400.412

116 385.181 395.055 405.971

117 390.118 400.495 411.613

Háskólamenntaður deildarstjóri B / verkefnastjóri B / 

sérgreinastjóri B (III)
118 395.129 406.056 417.337

119 400.576 411.697 423.150

Háskólamenntaður deildarstjóri A / verkefnastjóri A / 

sérgreinastjóri A (II) / Sérkennslustjóri B (III)
120 406.136 417.423 429.049

121 411.780 423.236 435.037

Háskólamenntaður sérkennslustjóri A (II) 122 417.510 429.138 441.114

123 423.323 435.126 447.283

124 429.223 441.204 453.545

125 435.216 447.375 459.900

126 441.293 453.637 466.347

127 447.467 459.993 472.896

128 453.729 466.444 479.542

129 460.089 472.993 486.285

130 466.538 479.639 493.133

131 473.090 486.387 500.081

132 479.739 493.233 507.134

133 486.485 500.183 514.294

134 493.334 507.238 521.560

135 500.287 514.397 528.934

LAUNATAFLA C
Félag leikskólakennara

Háskólamenntaðir starfsmenn

Gildir frá 1. júní 2018 til 30. júní 2019
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2. Önnur mál 

Samninganefnd Sambands íslenskra sveitarfélaga leggur áherslu á að í komandi 
kjaraviðræðum aðila árið 2019 komi aðildarfélög KÍ sameinuð að samningaborðinu 
til að ræða launalið kjarasamninga kennara.  Með þeim hætti einum má tryggja að 
launaþróun  kennara haldi áfram að fylgjast að. 

Niðurstaða: 

Aðilar eru sammála um að vinna sameiginlega að þessu markmiði.  

 

Fundi slitið klukkan 16:00 


